

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	15
Monto Estimado Total	RD\$ 80,476,476.70

Capítulo	7122
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	yuntamiento san juan de la maguana
Código de la Unidad de Compra	001016
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
suministros de oficina	adquisición de suministros de oficina	bienes	compras debajo del umbral	si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3 01 2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3 12 2024		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar
Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44121716	Resaltadores	Unidad	500	RD\$25.00	RD\$ 12,500.00	-
44121805	correctores	Unidad	700	RD\$35.00	RD\$ 24,500.00	-
53102509	Ligas	Caja	150	RD\$25.00	RD\$ 3,750.00	-
31162604	Ganchos de seguridad	Caja	200	RD\$90.00	RD\$ 18,000.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	150	RD\$17.00	RD\$ 2,550.00	-
44122107	Grapas	unidad	100	RD\$375.00	RD\$ 37,500.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	100	RD\$105.00	RD\$ 10,500.00	-
44121503	Sobres	unidad	300	RD\$17.00	RD\$ 5,100.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	200	RD\$45.00	RD\$ 9,000.00	-
44101801	Calculadoras o sumadora	Unidad	10	RD\$2,500.00	RD\$ 25,000.00	-
43202001	Discos compactos cd	Unidad	1000	RD\$15.00	RD\$ 15,000.00	-
44122011	Folders	Caja	13	RD\$325.00	RD\$ 4,225.00	-
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	350	RD\$45.00	RD\$ 15,750.00	-
60105704	Barras de pegante libres de ácido	Unidad	350	RD\$75.00	RD\$ 26,250.00	-
12171703	Tintas	Unidad	15	RD\$98.00	RD\$ 1,470.00	-
14113514	reglas	Unidad	25	RD\$40.00	RD\$ 1,000.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	unidad	100	RD\$50.00	RD\$ 5,000.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	30	RD\$175.00	RD\$ 5,250.00	-
44121706	Lápices de madera	Caja	20	RD\$90.00	RD\$ 1,800.00	-
60121104	Papel bond para impresiones	Caja	30	RD\$1,375.00	RD\$ 41,250.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	20	RD\$300.00	RD\$ 6,000.00	-
42203704	Toners	unidad	20	RD\$4,855.70	RD\$ 97,114.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 368,509.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
equipos de limpieza	adquisición de equipos de limpieza	bienes	compra por debajo del umbral	si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11 01 2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12 12 2024		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	500	RD\$130.00	RD\$ 65,000.00
47131501	Trapos o trapeador de piso	Unidad	80	RD\$395.00	RD\$ 31,600.00
12141901	Cloro cl.	Unidad	100	RD\$108.00	RD\$ 10,800.00
12161903	Aromatizante	Unidad	150	RD\$380.00	RD\$ 57,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	100	RD\$1,535.97	RD\$ 153,597.00
24111503	Bolsas plásticas	fardo	200	RD\$2,000.00	RD\$ 400,000.00
46181504	Guantes de protección o guante de goma o guante de tela	Unidad	300	RD\$190.00	RD\$ 57,000.00
47131406	Dispensadores de ambientadores	unidad	50	RD\$140.00	RD\$ 7,000.00
12142103	amoniac	galón	15	RD\$290.00	RD\$ 4,350.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 786,347.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de comidas y bebida	abastecimiento de insumos alimenticios	bienes	compras por debajo del Umbral	si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17 01 2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30 12 2024		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	vasos desechables para uso doméstico	paquete	250	RD\$55.00	RD\$ 13,750.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	1000	RD\$165.00	RD\$ 165,000.00
50201706	Café	Unidad	1000	RD\$230.00	RD\$ 230,000.00
50202306	Refrescos	Unidad	200	RD\$65.00	RD\$ 13,000.00
50202301	Agua	Unidad	2250	RD\$45.00	RD\$ 101,250.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	400	RD\$250.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 623,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
combustible	adquisición combustible	servicios	comparación de precios	no	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5 01 2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20 12 2024		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	12,214.29	RD\$280.00	RD\$ 3,420,001.20
15101505	Combustible diesel	Galón	53043.48	RD\$230.00	RD\$ 12,200,000.40
15121806	Aceites lubricante	tanque	30.7	RD\$52,000.00	RD\$ 1,596,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,216,401.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS PRESUPUESTO PARTICIPATIVO	OBRAS PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2024	OBRAS	COMPARACION DE PRECIOS	NO	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16 01 2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30 12 2024		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillo (santa clara)	Unidad	1	1,400,000.00	RD\$ 1,400,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillo(Pedro enriques Ureña)	unidad	1	1,400,000.00	RD\$ 1,400,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillo hato de la culata)	Unidad	1	1,300,000.00	RD\$ 1,300,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillo (la cana de guazumal)	unidad	1	1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
72101703	Bacheos de calles (los parceleros)	unidad	1	1,400,000.00	RD\$ 1,400,000.00
72101703	Reparación de viviendas guachapita	unidad	9	55,555.56	RD\$ 500,000.04
72101703	Construcción de drenaje de agua residual (guachupita)	unidad	1	500,000.00	RD\$ 500,000.00
72101703	Construcción de infraestructura hidráulica (san ramón, mogollón)	unidad	1	1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,800,000.04

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DENOMINACION DE OBRAS 2024	DENOMINACION DE OBRAS 2024	OBRAS	COMPRACION DE PRECIOS	NO	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16 01 2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20 12 2024		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Código Catálogo	Artículo	Unidad de medida	Cantidad total estimada	Precio unitario estimado	Monto total estimado
72101703	Construcción de bodegas	Unidad	1	RD\$1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillo zona rural y urbana	unidad	1	RD\$1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
72101703	Reparación vías de comunicación zona rural y urbana	Unidad	1	RD\$1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
72101703	Reparación de caminos	unidad	1	RD\$1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
72101703	Construcción plaza entrecalle	unidad	1	RD\$500,000.00	RD\$ 500,000.00
72101703	Construcción parque villa, liberación	unidad	1	RD\$1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
72101703	Construcción boulevard Corbano norte	unidad	1	RD\$1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
72101703	Construcción boulevard Corbano sur	unidad	1	RD\$1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
72101703	Reparación de parque y plaza	unidad	1	RD\$1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
72101703	Monumento a la Biblia	unidad	1	RD\$2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
72101703	Escultura para masetera	unidad	1	RD\$1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
72101703	Reparación de iglesia	unidad	1	RD\$1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
72101703	Reparación plaza santone	Unidad	1	RD\$1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
72101703	Reparación del pabellón municipal y sala de sesiones	Unidad	1	RD\$700,000.00	RD\$ 700,000.00
72101703	Reparación de vivienda zona rural y urbana	unidad	1	RD\$2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
72101703	Construcción planta purificadora de agua villa liberación	unidad	1	RD\$300,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL CUMPLIDA ESTIMADA					RD\$ 17,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPONENTES DE LAMPARAS	ABASTECIMIENTO DE MATERIALES DE ILUMINACION	BIENES	COMPRAS MERORES	NO	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/19/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20 12 2024		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121522	Alambre pelado	Pie	3550	RD\$21.65	RD\$ 76,857.50
39101601	Lámparas halógenas o led	Unidad	200	RD\$4,000.00	RD\$ 800,000.00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	350	RD\$200.74	RD\$ 70,259.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	947,116.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURAS Y ACABADOS	ABASTECIMIENTO DE MATERIALES DE PINTURA	BIENES	COMPRAS MENORES	NO	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12 01 2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20 08 2024		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60124317	Masa para modelado	Unidad	100	30.1	RD\$ 3,010.00
31211904	Brochas	Unidad	80	50.36	RD\$ 4,028.80
41104210	Disolventes	Galón	85	300.2	RD\$ 25,517.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	250	950	RD\$ 237,500.00
60121001	Pinturas	Galón	400	420	RD\$ 168,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	400	1480	RD\$ 592,000.00
30151604	Brochas para techos	Unidad	50	200.1	RD\$ 10,005.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,040,060.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PONENTES Y SISTEMAS DE TRANSPORTA	ABASTECIMIENTO DE CAMIONES RECOLECTORES	BIENES	COMPRAS MENORES	NO	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2 01 2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31 12 2024		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO
40161504	Filtros de aceite	Unidad	300	250.65	RD\$ 75,195.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	300	900.15	RD\$ 270,045.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	280	850	RD\$ 238,000.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	300	200	RD\$ 60,000.00
41104914	Tazas o botellas de filtración	Unidad	150	2,800.00	RD\$ 420,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	36	8,000.00	RD\$ 288,000.00
40151533	Bombas hidráulicas	Unidad	30	25,000.00	RD\$ 750,000.00
40142008	Mangueras de agua	Pie	60	855	RD\$ 51,300.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	70	2,250.00	RD\$ 157,500.00
12152310	Siliconas	Unidad	100	170	RD\$ 17,000.00
31201603	Gomas	Unidad	50	19,000.00	RD\$ 1,710,000.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	85	1,700.00	RD\$ 144,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,181,540.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTÍCULOS FERRETEROS	ABASTECIMIENTO DE ARTÍCULOS FERRETEROS	BIENES	COMPRA POR DEBAJO DEL UMBRAL	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2 01 2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31 12 2024		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181604	Botas de seguridad o botas o botas de goma	Unidad	300	RD\$450.00	RD\$ 135,000.00
40141743	palas	Unidad	30	RD\$850.00	RD\$ 25,500.00
60141204	Triciclos o carretillas	Unidad	30	RD\$7,500.00	RD\$ 225,000.00
10191509	Insecticidas	LT	15	RD\$1,007.00	RD\$ 15,105.00
27112001	machetes	unidad	50	RD\$510.00	RD\$ 25,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 426,105.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ABASTECIMIENTO DE CONMEMORACIONES INSTITUCIONALES	ABASTECIMIENTO DE CONMEMORACIONES INSTITUCIONALES	BIENES	COMPRAS MENOR	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3 01 2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26 12 2024		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101701	Medallas	Unidad	450	RD\$350.00	RD\$ 157,500.00
49101702	Trofeos	Unidad	225	RD\$215.00	RD\$ 48,375.00
49101704	Placas	Unidad	70	RD\$5,200.00	RD\$ 364,000.00
49101705	Certificados	Unidad	200	RD\$3,400.00	RD\$ 680,000.00
60101401	Insignias	Caja	1	RD\$4,521.70	RD\$ 4,521.70
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,254,396.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE VEHICULOS	ADQUISICION DE VEHICULOS	BIENES	COMPARACION DE PRECIOS	NO	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3 07 2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3 08 2024		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Chevrolet colorado	Unidad	1	2,090,000.00	RD\$ 2,090,000.00
40101701	Toyota runner	unidad	1	2,640,000.00	RD\$ 2,640,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,730,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CLIMATIZACIÓN	ABASTECIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS Y MANTENIMIENTO	BIENES	COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8 11 2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20 11 2024		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	AIRES ACONDICIONADOS	Unidad	4	RD\$41,250.00	RD\$ 165,000.00
40101701	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE AIRES ACONDICIONADOS	unidad	9	RD\$6,333.34	RD\$ 57,000.06
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	222,000.06

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ATAUTES	COMPRA DE ATAUTES PARA PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS	BIENES	COMPRAS DEBAJO DEL UMBRAL	NO	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23 10 2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16 12 2024		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42261801	ATAUTES	Unidad	25	RD\$6,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CAMIONES	ADQUISICION DE CAMIONES	BIENES	LICITACION PUBLICA	NO	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21 10 2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26 12 2024		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	CAMIONES LIGEROS	Unidad	2	RD\$5,143,000.00	RD\$ 10,286,000.00
25101507	CAMION LIGERO	UNIDAD	1	RD\$6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
25101507	CAMION LIGERO	UNIDAD	1	RD\$5,445,000.00	RD\$ 5,445,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	21,731,000.00